[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 725 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a construção da caçada bilateral do acostamento no final da Avenida Dr. Notel Teixeira, que liga a Rua Aberto Paciuli, do Bairro Ribeirão das Mortes.

JUSTIFICATIVA

Usuários e moradores solicitam o calçamento devido ao grande fluxo de veículos que ali trafegam e também pela segurança dos pedestres, pois estes usam partes do final da avenida como calçada, com isso se expondo aos acidentes graves .

Sala das Sessões, 19 de junho de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de junho de 2018
)